ANEXO 1:
INFORME DE INDICADORES

En este apartado se recogen las tablas de los indicadores del SGC.

1) PO1 - Difusion de la informacion.

INDICADOR (MPRL - ESI)

SGC DE LOS TiTULOS DE

LOS CENTROS DE LA UNIVERSIDAD

DE CADIZ

‘ 2019/20 ‘ 2020/21 ‘ 2021/22 ‘ 2022/23 ‘ 2023/24

ISGC-P01-01: Grado de satisfaccidn del alumnado con la informacidn publicada del Titulo-Centro - 3,09 3,67 3,78 4,14
ISGC-P01-02: Grado de satisfaccién del PDI con la informacion publicada del Titulo-Centro - 431 4,17 4,33 4,14
ISGC-P01-03: Grado de satisfaccion del PTGAS con la informacién publicada de el/los Centro/s - 3,72 3,86 3,7 3,69

INDICADOR (ESI)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

ISGC-P01-01: Grado de satisfaccién del alumnado con la informacidn publicada del Titulo-Centro - 3,64 3,71 3,39 3,7
ISGC-P01-02: Grado de satisfaccién del PDI con la informacion publicada del Titulo-Centro - 4,28 4,18 4,29 4,27
ISGC-P01-03: Grado de satisfaccién del PTGAS con la informacién publicada de el/los Centro/s - 3,72 3,86 3,7 3,69

INDICADOR (MPRL - ETSIA)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

ISGC-P01-01: Grado de satisfaccién del alumnado con la informacién publicada del Titulo-Centro - 3,25 4 - 4
ISGC-P01-02: Grado de satisfaccién del PDI con la informacion publicada del Titulo-Centro - 4,18 3,75 3,27 3,56
ISGC-P01-03: Grado de satisfaccion del PAS con la informacién publicada de el/los Centro/s - 3,8 3,87 3,71 3,69

INDICADOR (ETSIA) ‘ 2019/20 ‘ 2020/21 ‘ 2021/22 ‘ 2022/23 ‘ 2023/24 ‘
ISGC-P01-01: Grado de satisfaccidon del alumnado con la informacién publicada del Titulo-Centro - 3,51 4,11 3,83 3,76
ISGC-P01-02: Grado de satisfaccién del PDI con la informacion publicada del Titulo-Centro - 4,37 4,11 3,71 4,27
ISGC-P01-03: Grado de satisfaccion del PAS con la informacién publicada de el/los Centro/s - 3,8 3,87 3,71 3,69

2) P04 - Proceso para la Gestidn de los Procesos de Enseiianza-Aprendizaje: Indicadores P04 (Rendimiento).

INDICADOR (MPRL - ESI)

‘ 2019/20 ‘ 2020/21 ‘ 2021/22 ‘ 2022/23 ‘ 2023/24

ISGC-P04-01: Tasa de rendimiento 82,8% 84,2% 75,1% 73,1% 77,9%
ISGC-P04-02: Tasa de éxito 99,6% 100% 98,8% 99,5% 98,4%
ISGC-P04-03: Tasa de evaluacion (también denominada Tasa de presentados) 83,1% 84,2% 76% 73,4% 79,2%
ISGC-P04-04: Tasa de abandono 3,2% 0% 10,3% 10,0% 9,7%
ISGC-P04-05: Tasa de graduacion 80,6% 70,0% 51,7% 53,3% 45,2%
ISGC-P04-06: Tasa de eficiencia 86% 85,9% 83,6% 77,7% 82,9%
ISGC-P04-07: Duracién media de los estudios 1,7 1,7 19 2,3 2
Ipsggizglsl—;))i;l;l:ar?ero de plazas de précticas externas ofertadas sobre el total del alumnado que solicita ) 121 0,82 129 119
Movilidad entrante internacional 1,72% - - - -
ISGC-P04-09: Porcentaje de alumnado que participa en programas de Movilidad entrante nacional - - - - 1,39%
movilidad Movilidad saliente internacional - - - - -
Movilidad saliente nacional - - - - -
ISGC-P04-10: Grado de satisfaccidon del alumnado con la coordinacidn docente - 1,91 2,83 1,89 3,43
ISGC-P04-11: Grado de satisfaccion del alumnado con el proceso para la eleccién y realizacién del TFG/TFM - 1,82 3,8 2,22 3,86
ISGC-P04-12: Grado de satisfaccidn de los tutores académicos con las practicas externas realizadas por los
estudiantes ) 4,67 > 4,67 45
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ISGC-P04-13: Grado de satisfaccidn de los tutores de las entidades colaboradoras con el desemperio del

o - 4,97 3,9 4,5 4,62
alumnado en las précticas externas
ISGC-P04-14: Grado de satisfaccion del alumnado con las practicas externas realizadas 5 4,88 4,5 3,6 4,67
ISGC-P04-15: Grado de satisfaccidn del alumnado que ha participado en redes de movilidad nacional e ) ) ) ) 4

internacional, tanto entrantes como salientes

INDICADOR (ESI) 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 2023/24‘

internacional, tanto entrantes como salientes

ISGC-P04-01: Tasa de rendimiento 77% 74,9% 69,3% 69,2% 72,4%
ISGC-P04-02: Tasa de éxito 95,8% 97% 96,6% 94,7% 96,2%
ISGC-P04-03: Tasa de evaluacion (también denominada Tasa de presentados) 80,4% 77,3% 71,8% 73,1% 75,2%
ISGC-P04-04: Tasa de abandono 12,1% 10,6% 14,8% 17,6% 11,8%
ISGC-P04-05: Tasa de graduacion 55,2% 45,5% 42,0% 47,1% 27,5%
ISGC-P04-06: Tasa de eficiencia 85,9% 87,6% 80,7% 82,6% 81,8%
ISGC-P04-07: Duracion media de los estudios 1,75 1,85 2,13 2,11 2,04
L)Sggt-ilzgésl-:)i:el;l:ar:ero de plazas de practicas externas ofertadas sobre el total del alumnado que solicita ) 118 0,87 1,27 0,47
Movilidad entrante internacional 2,82% 2,4% 4,18% 9,05% 6,33%
ISGC-P04-09: Porcentaje de alumnado que participa en programas de | Movilidad entrante nacional - - - - 0,42%
movilidad Movilidad saliente internacional - 0,4% - 0,45% -
Movilidad saliente nacional - - - - -
ISGC-P04-10: Grado de satisfaccidn del alumnado con la coordinacién docente - 2,66 3,16 2,77 3,21
ISGC-P04-11: Grado de satisfaccion del alumnado con el proceso para la eleccion y realizacién del TFG/TFM - 2,91 3,64 3,07 3,66
ISGC-P04-12: Grado de satisfaccidn de los tutores académicos con las practicas externas realizadas por los
estudiantes ) 4,58 > 4,67 45
LSISr(r:]-::;lc-)le?,r; Ersaggg;;ast:;:ec:::; de los tutores de las entidades colaboradoras con el desempefio del ) 0,83 0,65 4,50 4,62
ISGC-P04-14: Grado de satisfaccion del alumnado con las practicas externas realizadas 5 3,26 3,8 3,14 3,56
ISGC-P04-15: Grado de satisfacciéon del alumnado que ha participado en redes de movilidad nacional e ) 25 417 314 3,72

INDICADOR (MPRL - ETSIA) 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 2023/24‘

practicas externas

ISGC-P04-01: Tasa de rendimiento 91,1% 72,3% 79,7% 79,2% 91,6%
ISGC-P04-02: Tasa de éxito 100% 99,1% 100% 99,6% 100%
ISGC-P04-03: Tasa de evaluacion (también denominada Tasa de presentados) 91,1% 72,9% 79,7% 79,5% 91,6%
ISGC-P04-04: Tasa de abandono 3,6% 4,3% 4,5% 12,5% 0%
ISGC-P04-05: Tasa de graduacion 42,9% 56,5% 54,5% 54,2% 85,7%
ISGC-P04-06: Tasa de eficiencia 84,2% 85,1% 84,6% 86,7% 84,7%
ISGC-P04-07: Duracién media de los estudios 2,1 2,7 2,2 1,9 1,9
ISGC-P04-08: Numero de plazas de practicas externas ofertadas sobre el total del alumnado que solicita ) 0,58 0,83 117 1,27

Movilidad entrante internacional

ISGC-P04-09: Porcentaje de alumnado que participa en programas de

s Movilidad entrante nacional
movilidad

Movilidad saliente internacional
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Movilidad saliente nacional - - - - -
ISGC-P04-10: Grado de satisfaccidon del alumnado con la coordinacidn docente - 2,25 1 - 3
ISGC-P04-11: Grado de satisfaccion del alumnado con el proceso para la eleccién y realizacién del TFG/TFM - 2,73 1 - 4
ISGC—I?O4—12: Grado de satisfaccion de los tutores académicos con las practicas externas realizadas por los 0,83 457 4,43 367 44
estudiantes
ISGC-P04-13: Gradolde. satisfaccion de los tutores de las entidades colaboradoras con el desempefio del 5 4,95 3,98 4,59 4,85
alumnado en las précticas externas
ISGC-P04-14: Grado de satisfacciéon del alumnado con las practicas externas realizadas 45 3,33 - - 5
ISGC-P04-15: Grado de satisfaccidn del alumnado que ha participado en redes de movilidad nacional e ) ) ) ) )
internacional, tanto entrantes como salientes

INDICADOR (ETSIA) ‘ 2019/20 ‘ 2020/21 | 2021/22 ‘ 2022/23 ‘ 2023/24 ‘

ISGC-P04-01: Tasa de rendimiento 78,6% 66% 69,6% 74,5% 76,2%
ISGC-P04-02: Tasa de éxito 96,1% 92,7% 96,2% 94,8% 94,1%
ISGC-P04-03: Tasa de evaluacion (también denominada Tasa de presentados) 81,8% 71,3% 72,3% 78,6% 81%
ISGC-P04-04: Tasa de abandono 12,4% 24,1% 17,1% 15,3% 10,7%
ISGC-P04-05: Tasa de graduacion 45,4% 32,5% 48,6% 61,1% 53,6%
ISGC-P04-06: Tasa de eficiencia 85,2% 87,1% 85,3% 85,8% 85,8%
ISGC-P04-07: Duracién media de los estudios 1,89 2,6 2,17 1,92 1,82
IS(%C-_P04-08: Numero de plazas de practicas externas ofertadas sobre el total del alumnado que solicita ) 0,58 0,73 117 0,13
précticas externas

Movilidad entrante internacional 0,46% 0,92% 0,51% 0,56% 0,62%
ISGC-P04-09: Porcentaje de alumnado que participa en programas de | Movilidad entrante nacional - - - 0,56% -
movilidad Movilidad saliente internacional 32% | 0,46% -| 0,56% 0,62%

Movilidad saliente nacional - - - - -
ISGC-P04-10: Grado de satisfaccidon del alumnado con la coordinacidn docente - 2,71 3,6 3,33 3,33
ISGC-P04-11: Grado de satisfaccion del alumnado con el proceso para la eleccion y realizacion del TFG/TFM - 3,27 3,67 3,4 3,87
ISGC-I')O4-12: Grado de satisfaccion de los tutores académicos con las practicas externas realizadas por los 0,83 4,58 4721 4,09 42
estudiantes
ISGC-P04-13: Gradolde' satisfaccion de los tutores de las entidades colaboradoras con el desemperio del 5 374 218 4,59 4,68
alumnado en las précticas externas
ISGC-P04-14: Grado de satisfaccion del alumnado con las practicas externas realizadas 4,5 4,23 4,4 3,25 4,08
ISGC-P04-15: Grado de satisfacciéon del alumnado que ha participado en redes de movilidad nacional e ) 325 35 38 37
internacional, tanto entrantes como salientes ! ! ! !

3) P05 — Gestion del Personal Académico: Indicadores P05 (02-07).

INDICADOR (MPRL - ESI) ‘ 2019/20 ‘ 2020/21 | 2021/22 ‘ 2022/23 | 2023/24

ISGC-P05-02: Participacion del profesorado en acciones formativas 40% 72% | 47,83% | 33,33% | 59,09%
ISGC-P05-03: Participacion del profesorado en Proyectos de innovacion y mejora docente 52% 64% | 39,13% | 40,74% | 40,91%
ISGC-P05-04: Grado de satisfaccidn global de los estudiantes con la docencia 43 3,8 - 4,5 5,0

Pagina 48 de 61



SGC DE LOS TiTULOS DE

ANEXO 1:
LOS CENTROS DE LA UNIVERSIDAD
INFORME DE INDICADORES P
DE CADIZ

ISGC-P05-05: Porcentaje de profesores del titulo que han participado en las convocatorias del programa de o o o o o
evaluacion de la actividad docente (Modelo DOCENTIA) 36% 36% | 21,74% | 21,74% | 18,18%
ISGC—PO.SI—OG: Porcer.It'aje calificaciones "EXCELENTES" obtenidas por los profesores participantes en la 100% | 88,89% 30% 80% 75%
evaluacion de la actividad docente

ISGC-P0‘51-07: Porcer}tf-,\je calificaciones "FAVORABLE" obtenidas por los profesores participantes en la 0% | 11,11% 20% 20% 5%
evaluacién de la actividad docente

INDICADOR (ESI)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

ISGC-P05-02: Participacion del profesorado en acciones formativas 60,96% | 58,62% | 55,94% | 40,14% | 54,61%
ISGC-P05-03: Participacion del profesorado en Proyectos de innovacion y mejora docente 64,38% | 69,66% | 58,74% | 53,06% | 37,59%
ISGC-P05-04: Grado de satisfaccion global de los estudiantes con la docencia 4,2 4,4 4,6 4,7 4,7
ISGC-P05-05: Porcentaje de profesores del titulo que han participado en las convocatorias del programa de o o o o o
evaluacion de la actividad docente (Modelo DOCENTIA) 30,82% 40% | 37,06% | 37,06% | 21,99%
ISGC—PO.SI—OG: Porcer.It'a\je calificaciones "EXCELENTES" obtenidas por los profesores participantes en la 68.89% | 79,31% | 86,79% | 86,79% 87.1%
evaluacion de la actividad docente

ISGC-P05-07: Porcentaje calificaciones "FAVORABLE" obtenidas por los profesores participantes en la 31,11% | 20,69% | 13,21% | 13,21% 9,68%

evaluacion de la actividad docente

INDICADOR (MPRL - ETSIA)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

evaluacion de la actividad docente

ISGC-P05-02: Participacion del profesorado en acciones formativas 84% 92% | 81,82% 70% 40%
ISGC-P05-03: Participacion del profesorado en Proyectos de innovacion y mejora docente 32% 48% | 68,18% 75% 45%
ISGC-P05-04: Grado de satisfaccidn global de los estudiantes con la docencia 3,6 4,1 4,1 4,6 4,7
ISGC-P05-05: Porcentaje de profesores del titulo que han participado en las convocatorias del programa de

, .. 489 449 40,919 40,919 309
evaluacion de la actividad docente (Modelo DOCENTIA) % % % % %
| -P05-06: P j lificaci "EXCELENTES" i | f ici |
SGC: 05 06 orcer.1t.a\je calificaciones C S" obtenidas por los profesores participantes en la 66,67% | 81,82% | 88,89% | 88,89% 100%
evaluacion de la actividad docente
ISGC-P05-07: Porcentaje calificaciones "FAVORABLE" obtenidas por los profesores participantes en la 33,33% | 18,18% | 11,11% | 11,11% -

INDICADOR (ETSIA) 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
ISGC-P05-02: Participacion del profesorado en acciones formativas 65,43% | 70,59% 59,3% 50% | 35,16%
ISGC-P05-03: Participacion del profesorado en Proyectos de innovacion y mejora docente 34,57% | 58,82% 50% 31,4% | 24,18%
ISGC-P05-04: Grado de satisfaccidn global de los estudiantes con la docencia 4,4 4,1 4,1 4,6 4,7
ISGC-P05-05: Porcentaje de profesores del titulo que han participado en las convocatorias del programa de o o o o o
evaluacion de la actividad docente (Modelo DOCENTIA) 32,1% | 32,94% | 29,07% | 29,07% | 21,98%
ISGC—PO'SI—OG: Porcer)t'a\je calificaciones "EXCELENTES" obtenidas por los profesores participantes en la 57,69% 75% 30% 80% 30%
evaluacidn de la actividad docente
ISGC-P05-07: Porcentaje calificaciones "FAVORABLE" obtenidas por los profesores participantes en la 42,31% 25% 20% 20% 15%

evaluacion de la actividad docente

4) P05 - Gestion de los recursos para el aprendizaje y apoyo al estudiante: Indicadores P04 (Acceso) y P06.

INDICADOR (MPRL - ESI)

2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

ISGC-P04-16: Tasa de adecuacion del titulo 100% 100% 100% | 96,67% | 87,88%
ISGC-P04-17: Tasa de ocupacién del titulo 103,33% 100% | 96,67% 100% 110%
ISGC-P04-18: Tasa de preferencia del titulo 223,33% | 296,67% | 203,33% 140% | 196,67%
ISGC-P04-19: Tasa de renovacion del titulo 54,39% | 58,82% | 60,42% 56,6% | 44,59%
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ISGC-P06-01: Grado de satisfaccion del alumnado con los programas y actividades de apoyo y orientacion ) ) 395 3 371
académica ! !
ISGC—P.06—02: Grado de satisfaccion del alumnado con los programas y actividades de orientacion ) 191 3 244 343
profesional
ISGC-P06-03: Grado de satisfaccion del alumnado con los recursos materiales e infraestructuras del titulo - 1,88 4,1 3,64 4,4
ISGC-P06-04: Grado de satisfaccion del profesorado con los recursos materiales e infraestructuras del titulo - 4,34 4,22 4,7 4,48

INDICADOR (ESI) ‘ 2019/20 ‘ 2020/21 ‘ 2021/22 ‘ 2022/23 ‘ 2023/24
ISGC-P04-16: Tasa de adecuacion del titulo 100% 100% 100% | 79,55% | 64,15%
ISGC-P04-17: Tasa de ocupacion del titulo 72,73% | 72,73% | 58,79% | 53,33% | 64,24%
ISGC-P04-18: Tasa de preferencia del titulo 115,15% | 142,42% | 113,33% | 88,48% | 105,45%
ISGC-P04-19: Tasa de renovacion del titulo 48,58% | 48,78% | 40,08% | 44,22% | 43,27%
Li(;(éz:i—:lz Grado de satisfaccion del alumnado con los programas y actividades de apoyo y orientacion ) 3,13 3,38 291 3,27
LS:J?‘;SP:C))E:‘—;)IZ: Grado de satisfaccion del alumnado con los programas y actividades de orientacion ) 273 321 257 324
ISGC-P06-03: Grado de satisfaccion del alumnado con los recursos materiales e infraestructuras del titulo - 3,49 3,9 3,77 3,95
ISGC-P06-04: Grado de satisfaccién del profesorado con los recursos materiales e infraestructuras del titulo - 4,4 4,33 4,52 4,47

INDICADOR (MPRL - ETSIA) ‘ 2019/20 ‘ 2020/21 | 2021/22 ‘ 2022/23 | 2023/24
ISGC-P04-16: Tasa de adecuacion del titulo 96,43% 100% 100% 75% | 85,71%
ISGC-P04-17: Tasa de ocupacion del titulo 112% 92% 92% 96% 56%
ISGC-P04-18: Tasa de preferencia del titulo 180% 120% 136% 112% 76%
ISGC-P04-19: Tasa de renovacién del titulo 51,85% | 38,33% | 38,98% 48% | 45,16%
ISGC-P06-01: Grado de satisfaccion del alumnado con los programas y actividades de apoyo y orientacion ) 292 3 ) 4
académica ’
ISGC-P06-02: Grado de satisfaccion del alumnado con los programas y actividades de orientacidn ) 292 4 ) 4
profesional )
ISGC-P06-03: Grado de satisfacciéon del alumnado con los recursos materiales e infraestructuras del titulo - 2,5 5 - 4,36
ISGC-P06-04: Grado de satisfaccion del profesorado con los recursos materiales e infraestructuras del titulo - 4,19 4,45 4,1 4,2

INDICADOR (ETSIA) | 2019/20 | 2020/21 ‘ 2021/22 ‘ 2022/23 ‘ 2023/24
ISGC-P04-16: Tasa de adecuacion del titulo 97,73% | 97,37% 100% | 87,69% 100%
ISGC-P04-17: Tasa de ocupacion del titulo 76,52% | 66,09% | 60,87% | 54,17% | 58,68%
ISGC-P04-18: Tasa de preferencia del titulo 126,09% 120% | 131,3% | 123,33% | 123,97%
ISGC-P04-19: Tasa de renovacion del titulo 40% 34,7% 35% | 35,91% | 43,56%
LSC(:((;-éF;TC])i(:;-:L Grado de satisfaccién del alumnado con los programas y actividades de apoyo y orientacion ) 2,96 3,67 333 3,53
Es)(fi;:gi—;)lz: Grado de satisfaccion del alumnado con los programas y actividades de orientacion ) 29 3,45 3,09 318
ISGC-P06-03: Grado de satisfaccién del alumnado con los recursos materiales e infraestructuras del titulo - 3,3 4,21 4,12 3,93
ISGC-P06-04: Grado de satisfaccion del profesorado con los recursos materiales e infraestructuras del titulo - 4,06 4,18 4,04 4,12

5) P07 — Resultados: A) Satisfaccion con la titulacion (01-04).

INDICADOR (MPRL - ESI) | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 ‘ 2023/24

ISGC-P07-01_01: Tasa de respuesta de la encuesta para el analisis de la satisfaccion. Alumnado 14,04% | 21,57% 12,5% | 16,98% 9,86%
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ISGC-P07-01_02: Tasa de respuesta de la encuesta para el analisis de la satisfaccion. PDI 36% 50% | 46,15% 30% | 22,58%
ISGC-P07-02: Grado de satisfaccion global del alumnado con el titulo 3,6 2,09 3,17 3,56 3,86
ISGC-P07-03: Grado de satisfaccidn global del PDI con el titulo 4,63 4,31 4,00 4,56 3,71
ISGC-P07-04: Grado de satisfaccidn global del PAS con el Centro 4,07 3,86 3,85 3,76 3,78

INDICADOR (ESI) 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

ISGC-P07-01_01: Tasa de respuesta de la encuesta para el andlisis de la satisfaccion. Alumnado 12,24% | 30,36% | 19,91% | 27,73% 20%
ISGC-P07-01_02: Tasa de respuesta de la encuesta para el andlisis de la satisfaccion. PDI 36,11% | 51,89% | 40,86% | 29,95% | 30,37%
ISGC-P07-02: Grado de satisfaccién global del alumnado con el titulo 3,14 3,01 3,50 3,76 3,4
ISGC-P07-03: Grado de satisfaccidn global del PDI con el titulo 4,02 4,27 4,12 4,21 3,94
ISGC-P07-04: Grado de satisfaccién global del PAS con el Centro 4,07 3,86 3,85 3,28 3,78

INDICADOR (MPRL - ETSIA) 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

ISGC-P07-01_01: Tasa de respuesta de la encuesta para el analisis de la satisfaccion. Alumnado 22,64% 20% - - 12,9%
ISGC-P07-01_02: Tasa de respuesta de la encuesta para el andlisis de la satisfaccion. PDI 28% 48% | 54,17% 50% | 35,48%
ISGC-P07-02: Grado de satisfaccion global del alumnado con el titulo 3 3,17 2 - 3,5
ISGC-P07-03: Grado de satisfaccidn global del PDI con el titulo 4,40 4,00 4,00 3,45 3,78
ISGC-P07-04: Grado de satisfaccién global del PAS con el Centro 4 3,92 3,86 3,81 3,79
INDICADOR (ETSIA) 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
ISGC-P07-01_01: Tasa de respuesta de la encuesta para el analisis de la satisfaccion. Alumnado 25% | 31,88% | 43,75% | 26,67% | 23,57%
ISGC-P07-01_02: Tasa de respuesta de la encuesta para el andlisis de la satisfaccién. PDI 25,95% | 41,98% | 37,58% | 30,99% | 24,07%
ISGC-P07-02: Grado de satisfaccion global del alumnado con el titulo 3 3,14 3,57 3,42 3,83
ISGC-P07-03: Grado de satisfaccidn global del PDI con el titulo 4,47 4,09 4,06 3,85 4
ISGC-P07-04: Grado de satisfaccidn global del PAS con el Centro 4 3,92 3,86 3,81 3,79

6) P07 — Resultados: B) Egresados (05-10).

INDICADOR (MPRL - ESI) CURS0 DE EGRESO
2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22

ISGC-P07-01_03. Tasa de respuesta de la encuesta para el analisis de la satisfaccion. Egresados 24,32% | 10,00% | 12,90% | 20,00% | 43,75%

ISGC-P07-05: Tasa de insercion profesional en cualquier sector profesional 66,67 66,67 75,00 83,33 85,71

ISGC-P07-06: Tasa efectiva de insercion profesional en un sector profesional relacionado con los estudios 50,00| 100,00 66,67 40,00 66,67

realizados

ISGC-P07-07: Tasa de autoempleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ISGC-P07-08: Tasa de insercion con movilidad geografica 66,67 0,00 0,00 40,00 33,33
ISGC-P07-09: Grado de satisfaccion de los egresados con los estudios realizados 3,11 3,67 3,50 3,33 3,43
ISGC-P07-10: Grado de satisfaccién de los egresados con las competencias adquiridas en el titulo 3,11 3,33 3,50 3,00 3,57

NOTA: ISGC-P0O7-05 al ISGC-P0O7-10: Encuestas realizadas a los alumnos egresados 2 o 3 cursos antes

CURSO DE EGRESO

INDICADOR (ESI)
2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22

ISGC-P07-01_03. Tasa de respuesta de la encuesta para el analisis de la satisfaccion. Egresados 26,23% | 14,29% | 15,28% | 23,29% | 36,67%

ISGC-P07-05: Tasa de insercion profesional en cualquier sector profesional 81,25 66,67 90,91 82,35 81,82
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ISGC'—P07—06: Tasa efectiva de insercidn profesional en un sector profesional relacionado con los estudios 69,23 62,5 80 78,57 8333
realizados

ISGC-P07-07: Tasa de autoempleo 7,69 0 0 0 0
ISGC-P07-08: Tasa de insercion con movilidad geografica 61,54 25 20 28,57 33,33
ISGC-P07-09: Grado de satisfaccidn de los egresados con los estudios realizados 3 3,25 3,27 3,76 3,55
ISGC-P07-10: Grado de satisfaccion de los egresados con las competencias adquiridas en el titulo 3,06 3,25 3,27 3,65 3,64

NOTA: ISGC-P07-05 al ISGC-P07-10: Encuestas realizadas a los alumnos egresados 2 o 3 cursos antes

INDICADOR (MPRL - ETSIA) CURSO DE EGRESO
2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22

ISGC-P07-01_03. Tasa de respuesta de la encuesta para el analisis de la satisfaccion. Egresados 8,7% -1 11,76% | 19,05% 15,38%
ISGC-P07-05: Tasa de insercion profesional en cualquier sector profesional 50 - 50 75,00 50,00
IrSe(ail(iZ;anZ;OG: Tasa efectiva de insercidn profesional en un sector profesional relacionado con los estudios 0 ) 0 3333 50,00
ISGC-P07-07: Tasa de autoempleo 0 - 0 0 0
ISGC-P07-08: Tasa de insercion con movilidad geografica 0 - 0 33,33 50,00
ISGC-P07-09: Grado de satisfaccidn de los egresados con los estudios realizados 4 - 3,5 2,67 3,00
ISGC-P07-10: Grado de satisfaccidn de los egresados con las competencias adquiridas en el titulo 4 - 3 3,33 3,00

NOTA: ISGC-P07-05 al ISGC-PO7-10: Encuestas realizadas a los alumnos egresados 2 o 3 cursos antes

INDICADOR (ETSIA) CURSO DE EGRESO
2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22

ISGC-P07-01_03. Tasa de respuesta de la encuesta para el analisis de la satisfaccion. Egresados 20,9% | 14,71% | 22,73% | 26,92% | 16,00%

ISGC-P07-05: Tasa de insercion profesional en cualquier sector profesional 85,71 60 60 78,57 62,50

ISGC-P07-06: Tasa efectiva de insercion profesional en un sector profesional relacionado con los estudios 66,67 33,33 66,67 7273 80,00

realizados

ISGC-P07-07: Tasa de autoempleo 16,67 0 0 0 0
ISGC-P07-08: Tasa de insercion con movilidad geografica 41,67 0 33,33 63,64 20,00
ISGC-P07-09: Grado de satisfaccidn de los egresados con los estudios realizados 3,71 2,6 2,9 3,31 3,25
ISGC-P07-10: Grado de satisfaccion de los egresados con las competencias adquiridas en el titulo 3,64 3 2,8 3,46 3,38

NOTA: ISGC-P07-05 al ISGC-P07-10: Encuestas realizadas a los alumnos egresados 2 o 3 cursos antes

7) P07 — Resultados: C) BAU (11-14).

INDICADOR (MPRL - ESI)

ISGC-P07-11: Nimero de quejas o reclamaciones recibidas respecto al nimero de usuarios - - - - 1,06%

ISGC-P07-12: Nimero de incidencias docentes recibidas respecto al nimero de usuarios - - - - -

ISGC-P07-13: Numero de sugerencias recibidas respecto al nimero de usuarios - - - - -

ISGC-P07-14: Numero de felicitaciones recibidas respecto al nimero de usuarios - 1,3% - - -

INDICADOR (ESI) 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24

ISGC-P07-11: Numero de quejas o reclamaciones recibidas respecto al nimero de usuarios 0,52% - - - 0,26%

ISGC-P07-12: Numero de incidencias docentes recibidas respecto al nimero de usuarios 0,52% - - - 0,26%

ISGC-P07-13: Numero de sugerencias recibidas respecto al nimero de usuarios - - 0,26% - -

ISGC-P07-14: Numero de felicitaciones recibidas respecto al nimero de usuarios 1,87% 0,25% 0,39% - -
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INDICADOR (MPRL - ETSIA) ‘ 2019/20 ‘ 2020/21 | 2021/22 ‘ 2022/23 ‘ 2023/24

ISGC-P07-11: Nimero de quejas o reclamaciones recibidas respecto al nimero de usuarios - - - - 2%

ISGC-P07-12: Numero de incidencias docentes recibidas respecto al nimero de usuarios - - - - -

ISGC-P07-13: Numero de sugerencias recibidas respecto al nimero de usuarios - - - - -

ISGC-P07-14: Numero de felicitaciones recibidas respecto al nimero de usuarios - - - 1,43% 2%
INDICADOR (ETSIA) ‘ 2019/20 ‘ 2020/21 | 2021/22 ‘ 2022/23 ‘ 2023/24

ISGC-P07-11: Numero de quejas o reclamaciones recibidas respecto al nimero de usuarios - 0,33% - - 0,4%

ISGC-P07-12: Numero de incidencias docentes recibidas respecto al nimero de usuarios 1,01% 0,99% 0,35% - 0,4%

ISGC-P07-13: Numero de sugerencias recibidas respecto al nimero de usuarios - - - - -

ISGC-P07-14: Numero de felicitaciones recibidas respecto al nimero de usuarios - - - 0,38% 0,4%
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